1

2024年 7月 18日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 フ ル ヤ 金 属

代表者名 代表取締役社長 古 屋  堯 民

      （コード番号：7826 東証プライム市場）

問合せ先 執行役員経理部長 尾高 尚徳

電   話 03-5977-3377

業績予想及び配当予想の修正（記念配当）に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2024年５月 10日に公表した連結業績予想及び配当予想を下記の通り修正

することとしましたので、お知らせいたします。

記

１．業績予想の修正

  2024年 6月期通期連結業績予想数値の修正（2023年 7月 1日～2024年 6月 30日）

売上高

営業利益

経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

53,600
百万円

10,200
百万円

10,900
百万円

7,600
円 銭

1,015.12

今回修正予想（Ｂ） 47,500 9,700 10,500 7,300 976.38

増減額（Ｂ-Ａ） △6,100 △500 △400 △300

増減率 △11.4 △4.9 △3.7 △3.9

(ご参考)前期実績

(2023年 6月期)
48,115 11,485 12,383 9,406 1,347.52

（注）当社は 2024年 7月 1日を効力発生日とする普通株式 1株につき 3株の株式分割を行っております。

上記 1株当たりの当期純利益は 2024年 6月 30日を基準日とする分割前の株式数によります。

業績予想修正の理由

 通期業績予想につきましては一昨年秋からみられたエレクトロニクス市場、通信市場の在庫調整局面に

底打ち感がみられ第３四半期から回復基調が鮮明になりましたが、薄膜部門においては受注から売上まで

タイムラグがあること、さらにはファインケミカル・リサイクル部門では一部化合物関連製品で在庫調整

の反転が想定よりも遅れたことを主因として売上高が予想を下回る見通しとなりました。原価低減や経費

削減を強化してまいりましたが、売上高減少に伴う利益減少を賄うことができず営業利益、経常利益、親

会社株主に帰属する当期純利益につきましても未達となりました。

 このような状況をふまえ、2024年 6月期通期の連結業績予想数値を修正します。

 なお次期の見通しにつきましては 2024年 8月 7日の 2024年 6月期連結決算発表時に中期経営計画

（2025/6期～2027/6期）と併せてお知らせすることを予定しております。

2

２．配当予想について

 １株当たり年間配当金

 第２四半期末 期末 合計

前回予想

(2024年 5月 10日発表)

円 銭

256.00
円 銭

256.00

今回修正予想

286.00

(普通配当 256.00)

(記念配当  30.00)

286.00

(普通配当 256.00)

(記念配当  30.00)

当期実績 0.00

前期実績

(2023年 6月期)
0.00 255.00 255.00

(注)当社は 2024年 7月 1日を効力発生日とする普通株式 1株につき 3株の株式分割を行っており

ます。2024年 6月 30日を基準日とする上記配当金は株式分割前の株式数を基準に実施します。

 配当予想修正の理由

  当社は、2023 年 12 月 6 日をもちまして東京証券取引所スタンダード市場から東京証券取引所

プライム市場へ市場変更いたしました。これもひとえに株主の皆様をはじめ、多くの関係者の皆

様の暖かいご支援、ご指導の賜物と心より感謝申し上げます。つきましては、株主の皆様からの

日頃のご支援に感謝の意を表すため、東京証券取引所プライム市場への上場を記念して、2024年

6月 30日を基準日とする 1株あたり 30円の上場記念配当を実施させていただきます。

  この結果、2024年 6月期の 1 株当たりの期末配当金は、普通配当 256円に記念配当 30円を加

え、286円となる予定です。

(注)本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社がその時点で入手可能な

情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は、さまざまな要因

によって予想数値と異なる可能性があります。

                                         以上